
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 1 

25.02.2016 

Z Á P I S   č.   19 / 16 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 25.02.2016 
 
Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 
přítomno 11 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla zastoupena 3 občany. Starosta obce 
přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se 
zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 15.2.2016 do 26.2.2016. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly 
proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).   

 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Průtah obcí – silnice II/380 

5) Rybník VN Telnice 

6) Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 

7) Obecní dotace 

8) Počet místostarostů obce 

9) Volba místostarosty obce 

10) Městská policie Újezd u Brna 

11) Různé 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh na doplnění programu jednání o konkrétní 
rozvedení jednotlivých témat jednání v bodě „v bodě Různé“: 

 
Paní Krátká – představení projektu údržby lesíka 
Koncert Jožky Černého 
Výsledky zápisu dětí do ZŠ Telnice pro školní rok 2016/2017 
Vytvoření komise starosty obce 
pro životní prostředí 
Dotace JMK 
Darovací smlouvy 
Nájemní smlouva – Vodafone – prodloužení 
VN Merecký 
CETIN – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
E.ON: Dodatek ke Smlouvě o připojení k distribuční soustavě č. 12103732 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 2 

25.02.2016 

Oldřich Hrdlička – žádost o pronájem sklepa 
Informace ze zasedání kulturní a sociální komise 
Telnické kulturní léto 
Zásady územního rozvoje JMK 
Dohoda s Úřadem práce ČR 
Státní pozemkový úřad – pozemek p.č. 1141/1 
Bentel – kanalizace – farnost – pozemek 
Obecní depozita 
Zpráva Policie ČR za rok 2015 
Žádost – xxxx xxxxxx 
xxxxx xxxxx – Plánovací smlouva 
Nová jednotka SDH Telnice 
Nová branka mezi budovami MŠ Telnice 
Měření tepla v obecních budovách 
Cyklostezka 
Smlouva o právní pomoci 
Oprava tenisových kurtů 
Poděkování telnickým vinařům za účast na výstavě v Cíferu 
Výzva občanům Telnice 
Informace o aktuálním Telnickém zpravodaji 
Pozvánka na VH Sokola Telnice 
Pozvánky na kulturní a sportovní aktivity v obci 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh starosty obce na doplnění programu jednání 
v bodě různé o jednotlivá témata. 
 
 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  
    Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Starosta obce navrhl určit zapisovatelem zápisu Pavlu Chovancovou a ověřovatele zápisu 
Petra Gabrhela a Pavla Oborného. Nebyl podán jiný návrh. 
 
Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelkou zápisu Pavlu Chovancovou a 
ověřovatele zápisu Petra Gabrhela a Pavla Oborného.  
 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 
 Usnesení č. 2 bylo schváleno. 





2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1.Stavební komisi prověření možnosti úprav pro zvýšení bezpečnosti u vjezdu do domu 
č.p. 378, vyústění svodu dešťové vody na chodník před nemovitostí č.p. 12 a č.p. 457 a 
vjezd do garáže u domu č.p. 369 - úkol trvá. Miroslav Homola se dohodne s panem 
xxxxxxx na možnosti řešení a současně osloví vlastníky nemovitostí a projedná s nimi 
možné řešení. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 3 

25.02.2016 

2.2.Starostovi obce dohodnout jednání s paní xxxxx xxxxxxxxxx, autorkou předchozí knihy o 
Telnici a také dalším historikem, kteří by předložili své nabídky na zpracování knihy o 
historii a současnosti obce. Úkol zatím trvá – bude svolána komise pro přípravu knihy, 
více v Různém.  

2.3.Komise veřejného pořádku - prověření skutečného stavu dle oznámení pana xxxxx 
xxxxxx na všech polních cestách přilehlých k zastavěné části obce. - Z důvodu počasí 
zatím neřešeno. 

2.4.Starostovi obce předložení nabídek možného depozitního uložení finančních prostředků 
obce u jednotlivých bank. - Bude řešeno v bodě Různé. 

2.5.Starostovi obce pozvat paní xxxxx xxxxxxx, aby představila svůj záměr ve věci 
revitalizace lesíka mezi Telnicí a Měnínem. - Bude řešeno v bodě Různé. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. MVČR – odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy – dotazník k výkonu 
veřejného opatrovníka 

3.2. Ing. Antonín Tesařík, člen rady JMK – Vyhodnocení připomínky zásady územního rozvoje. 

3.3. JUDr. Věra Vojáčková – ředitelka KRÚ JMK – informace k cenovým kontrolám za rok 
2015 

3.4. Prague Bowl a.s. – vyúčtování provozu výherních hracích přístrojů 

3.5. SÚ Sokolnice - kolaudační souhlas o povoleném účelu užívání stavby nazvané „Telnice-
Masarykovo n: obnova NN do kab. 

3.6. SÚ Sokolnice - vydání územního souhlasu se záměrem v území na stavbu nazvanou 
„Telnice u B., přel. VN, Obec (DSE)“ na pozemcích p.č. KN 986/1, 987/10, 963/2, 961/2, 
959/7, k.ú. Telnice u Brna a souhlas s odstraněním stavby na pozemcích p.č. KN 963/1, 
963/1, 961/1, 961/2, 959/7, 986/2, 959/5, 959/3, 986/1, k.ú. Telnice u Brna, které 
podala dne 27. 1. 2016 společnost E.ON Distribuce a.s. 

3.7. Mgr. Jana Vildumetzová, náměstkyně ministra vnitra pro řízení sekce veřejné správy – 
sdělní k řešení problému neúměrné administrativní zátěže menších obcí. 

3.8. KRÚ JMK, Odbor životního prostředí - schválení povolení výjimky ze základních 
podmínek ochrany zvláště chráněných druhů živočichů Ústavu biologie obratlovců AV 
ČR, v. v. i. se sídlem Květná 8, 603 65 Brno, IČ 68081766 z důvodu zapojení se do 
budování Národní genetické banky živočichů. 

3.9. KRÚ JMK - odbor životního prostředí - Oznámení o zahájení řízení k žádosti o povolení 
výjimky ze zákazů u raroha velkého, za účelem kroužkování mláďat na hnízdech, úpravy 
a stabilizace hnízd či navrácení vypadlých mláďat do hnízda. 

3.10.Státní pozemkový úřad, KRÚ pro JMK pobočka Brno - Rozhodnutí podle ust. § 11 odst. 8 
zákona o 1. výměně nebo přechodu vlastnických práv 2. zřízení nebo zrušení věcného 
břemene v souvislosti se schválením návrhu komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Újezd 
u Brna. 

3.11.KRÚ JMK – odbor správní a Krajský živnostenský úřad - žádost o podání hlášení o VHP   
povolených obcí pro rok 2015. 

3.12.MVČR – Pozvánka na Seminář ke vzdělávání zaměstnanců ve veřejné správě. 

3.13.SÚ Sokolnice - dodatečné povolení na stavbu nazvanou „Oprava objektů u rodinného   
domu č.p. Draha 144, Telnice" na pozemku p.č. 236, k.ú. Telnice u Brna“. 

3.14.SÚ Sokolnice – Stavební povolení prodloužení vodovodního řadu pro 2 RD v obci 
Telnice, na ulici Palackého, na pozemku p. č. 3005, katastrální území Telnice u Brna. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 4 

25.02.2016 

3.15.Státní pozemkový úřad – Oznámení o ukončení inkasování nájemného z nájemní 
smlouvy č. 74N09/23. 

3.16. Tělocvičná jednota Sokol Telnice – pozvánka na Valnou hromadu 12.3.2016 v 17hod. 

3.17. Pan xxxxxxxx xxxxx – žádost o prověření stavu ořechu na pozemku p.č. 647/1v k.ú.  
Telnice u Brna. 

3.18.Pan xxxxxxx xxxxxx -  žádost o pokácení 2 suchých stromů na p.č. 833/1 a 833/11 a 
prořezu suchých větví na dalších dvou stromech. 

 

4. Průtah obcí – silnice II/380 

4.1. Zasedání zastupitelstva obce Telnice se zúčastnil projektant průtahu silnice II/380 
ing. Rybák, který seznámil přítomné s návrhem svodidlového zábradlí na mostě 
přes Zlatý potok a návrhem odkanalizování silnice na konci úpravy ve směru na 
Moutnice. Po jednání s Policií ČR bylo odsouhlaseno svodidlové zábradlí. Most 
bude rozšířen, chodníky na mostě budou v šířce 1,75m. Na méně přehledných 
místech naproti domu xxxxxxxxxx a naproti sjezdu do uličky na Masarykově 
náměstí budou umístěna zrcadla. Petr Gabrhel vznesl požadavek na prodloužení 
svodidlového zábradlí směrem na Brno vpravo. Protažení svodidla by dle vyjádření 
projektanta neměl být problém zapracovat do PD. Odkanalizování vody ze silnice 
na konci ulice Draha směrem na Moutnice bude provedeno do vsakovací jímky, 
která bude umístěna před čerpací stanicí Bentel.  

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s řešením průtahu silnice II/380 Telnicí podle 
předložené a na 19. zasedání Zastupitelstva obce Telnice dne 25. 2. 2016 projednané 
dokumentace v rozsahu pro stavební povolení. Současně souhlasí s vydáním 
územního rozhodnutí a s vydáním stavebního povolení na stavbu průtahu včetně 
dešťové kanalizace a přeložek inž. sítí (plynovod, sdělovací kabely). 
 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

5. Rybník VN Telnice 

5.1. Starosta obce seznámil zastupitele s posledním aktuálním vývojem ve věci VN           
Telnice, vč. zápisu z jednání o provozu vodní nádrže ze dne 23. února 2016, na 
kterém bylo dohodnuto sledování vlivu hladiny rybníka na rodinný dům pana 
xxxxx. Starosta obce doporučuje stanovit další postup na základě doporučení 
soudního znalce doc. xxxxxx.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce o jednání s MěÚ 
Šlapanice, s rodinou xxxxxxxx, provozovatelem VN Telnice a všemi zúčastněnými 
odborníky. 

 

 

6.  Obecně závazná vyhláška č.1/2016 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

6.1. Zastupitelstvo obce Telnice bylo informováno o návrhu obecně závazné vyhlášky č. 
1/2016 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství včetně přílohy 
s uvedením všech míst veřejného prostranství, která budou touto vyhláškou 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 5 

25.02.2016 

zpoplatněna. Při sestavování grafické přílohy bylo vycházeno ze znalosti místních 
poměrů a z dosavadní vyhlášky. Místostarostka obce pošle zastupitelům aktuální stav 
připravované vyhlášky e-mailem k posouzení a případným dalším připomínkám. Po té 
bude návrh OZV zaslán dozoru MVČR k odbornému posouzení. 

   Zastupitelstvo obce Telnice bere tuto informaci na vědomí. 

 

7. Obecní dotace 

7.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nová pravidla pro poskytnutí dotací 
z rozpočtu obce Telnice a návrh Veřejnoprávní smlouvy, která bude na tyto dotace 
s žadateli uzavírána. Jedná se o dva typy žádostí o dotaci a to sice typ A (celoroční na 
podporu a činnosti spolků) a typ B (jednorázové). Zastupitelé obce obdrželi pravidla a 
návrh Veřejnoprávní smlouvy e-mailem. Josef Hrazdíra se dotázal, jak se bude 
postupovat se zněním smlouvy, když půjde o dotaci investičního druhu, starosta 
odpověděl, že veřejnoprávní smlouvu lze při projednávání konkrétní dotace upravit 
podle potřeby. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Pravidla pro poskytnutí dotací z rozpočtu obce 
Telnice, vzor veřejnoprávní smlouvy a vzory žádostí o dotaci typu A a B s účinností 
26. února 2016. 
 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

8. Počet místostarostů obce 

8.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo počet místostarostů obce s účinností  
od 1.3.2016. Starosta obce navrhuje 2 místostarosty. Důvodem je čerpání mateřské 
dovolené místostarostky obce, proto souběh obou funkcí, starosta předložil současně 
návrh na to, aby oba místostarostové byli uvolnění zastupitelé. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Telnice  s účinností od 1.3.2016 stanovuje a schvaluje počet 
místostarostů:  2 místostarostové. Oba místostarostové budou vykonávat funkci jako 
uvolnění zastupitelé. 
 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

9. Volba místostarosty obce 

9.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo způsob volby druhého místostarosty obce. 
Starosta obce přednesl návrh na volbu aklamací. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č.6: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje volbu aklamací. 
 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 6 

25.02.2016 

 

9.2. Starosta obce vyzval zastupitele obce k podání návrhu na druhého místostarosty 
obce. Pavla Chovancová navrhla Jiřího Dudáka, žádný jiný návrh nebyl podán. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č.7: 
Zastupitelstvo obce Telnice volí Jiřího Dudáka, r.č.: xxxxxx/xxx, trvale bytem 
x xxxxxxx xxx, 664 59 Telnice do funkce druhého místostarosty obce s účinností od 
1.3.2016. 
 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
10. Městská policie Újezd u Brna 

10.1. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o stavu jednání a přípravě návrhu 
Veřejnoprávní smlouvy, která musí být nejdříve schválena zastupitelstvem města 
Újezd u Brna. Smlouva by měla být připravena na dalším zasedání zastupitelstva 
obce Telnice k projednání a schválení. Tuto informaci bere zastupitelstvo obce na 
vědomí. 

 

Starosta obce seznámil zastupitele obce s aktuálním vývojem ve věci projednávání 
instalace stacionárních radarů s městem Šlapanice. 

 

11. Různé 

11.1.Na zastupitelstvu obce vystoupila paní xxxxxx s představením svého záměru na 
způsob užívání lesního pozemku p.č. 3156 v k.ú. Telnice u Brna. Paní xxxxx xxxxxx 
požádala zastupitele obce o pronájem tohoto pozemku o celkové výměře 2924m2. 
Představou paní xxxxxx je udržování tohoto pozemku, výsadba nových rostlin, keřů 
a stromů, osazení lavečky, odpadkového koše a stříšky pro zvěř. Účelem je zřízení 
místa pro odpočinek a aktivity pro děti. Ze strany zastupitelů obce nebylo 
vzneseno k uvedenému záměru připomínek.  

 
Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na pronájem (části) 
pozemku p.č. 3156 v k.ú. Telnice u Brna a pověřuje starostu obce úkolem k 
dalšímu jednáním o konkrétních podmínkách pronájmu pozemku p.č. 3156 v k.ú. 
Telnice u Brna. 

 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

11.2. Starosta obce informoval zastupitele obce o plánovaném Koncertu Jožky 
Černého, který se uskuteční v rámci Folklorního dne 6. srpna 2016 a bude spojený 
s návštěvou z partnerské obce Cífer. Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy 
Smlouvu č. P04-2016 s xxxxxx xxxxxx, x xxxx xxxx/xx, xxxxxxx, IČ: xxxxxxxx – 
vystoupení Jožky Černého za cenu 26 000 Kč a Smlouvu č. 04/2016 s xxxxxxxx 
xxxxxx, xxxxxx xx, xxxxxxx, IČ: xxxxxxxx cimbálová muzika – doprovod Jožky 
Černého  za cenu 16 300 Kč.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 7 

25.02.2016 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č.9: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu č. P04-2016 s xxxxxx xxxxxx, x xxxx 
xxxx/xx, xxxxxx, IČ: xxxxxxxx – vystoupení Jožky Černého za cenu 26 000 Kč a 
Smlouvu č. 04/2016 s xxxxxxxx xxxxxx, xxxxxx 32, xxxxxx, IČ: xxxxxxxx cimbálová 
muzika – doprovod Jožky Černého za cenu 16 300 Kč.  

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 
11.3. Ředitel školy Petr Gabrhel informoval zastupitele obce o výsledku zápisu dětí do 

ZŠ Telnice pro školní rok 2016/2017. 

           Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí.  

 
11.4. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se svým záměrem na vytvoření 

komise starosty obce pro životní prostředí ve složení: předseda - ing. František 
Zavadil, členové - Ing. Jaroslav Pražan, Oldřiška Kozderová. Účast členů v této 
komisi je bezplatná a dobrovolná. Věcným záměrem činnosti komise je 
poskytování stanoviska starostovi obce k žádostem fyzických a právnických osob 
k prořezům a kácení vzrostlých stromů, k výsadbě nové zeleně a příbuzné 
problematice na vyžádání starosty obce. Odpovědnost za rozhodnutí v těchto 
oblastech však nadále zůstává na starostovi obce, resp. obecním úřadu. 

Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí informaci starosty obce o 
vytvoření a složení poradního orgánu starosty obce - komise pro životní 
prostřední. 

 

11.5. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s možnostmi dotačních titulů z JMK. 
Po diskuzi předložil návrh na využití Dotačního titulu DT 5 – Obecní knihovny a DT 
1 – Výsadba, obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti. 
Zastupitelé využili návštěvy vícehejtmana JMK Stanislava Juránka a diskutovali o 
podmínkách podání žádostí dotaci JMK. Dále starosta obce seznámil zastupitele s 
Dotačním programem JMK na požární techniku a věcné prostředky k řešení 
mimořádných událostí JSDHO JMK 2013-2016, zvažuje výměnu vrat do hasičky. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č.10: 
  Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu JMK č. 

DT – 5 Obecní knihovny a DT1 – Výstavba, obnova a údržba venkovské zástavby a 
občanské vybavenosti a s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu JMK č. na  požární 
techniku a věcné prostředky k řešení mimořádných událostí JSDHO JMK 2013-
2016. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

11.6. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s návrhem Darovací smlouvy se 
společností LCT, a.s. o přijetí daru ve výši 8 500 Kč. Dar bude použit na vystoupení 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 8 

25.02.2016 

Jožky Černého. Dále návrh Darovací smlouvy s xxxxxxxx xxxxxx, xxxxxxxxxx xx, 
xxx xx xxxxxxxxx ve výši 1 000 Kč – bude použito na aktivity pro děti. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č.11: 
 Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje darovací smlouvu se společností LCT, a.s.  
(IČ: 26224836) a přijetí daru ve výši 8 500 Kč. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č.11: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č.12: 
 Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje darovací smlouvu xxxxxxxx xxxxxx 
(xxxxxxxxxx xx, xxxxxxxxx, dat. nar.: xx.x.xxxx) a přijetí daru ve výši 1 000 Kč. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č.12: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

11.7. Starosta obce předložil zastupitelům obce Dodatek č.1 ke Smlouvě o nájmu 
nemovitosti (pozemku) č.9865A ze dne 15.7.2005. Dodatek řeší prodloužení nájmu 
dle smlouvy do 9.1.2030. Jiří Dudák navrhuje prodloužení na dobu určitou do 
9.1.2026. Josef Hrazdíra navrhuje vypustit větu: Pronajímatel se tímto vzdává 
práva domáhat se zrušení závazku dle smlouvy. 

  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č.13: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu 
nemovitosti (POZEMKU) č. 9865A ze dne 15.7.2005 s podmínkou uzavření na dobu 
určitou do 9. 1. 2026 a vyjmutí věty: Pronajímatel se tímto vzdává práva domáhat 
se zrušení závazku dle smlouvy. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č.13 bylo schváleno. 

Znění tohoto usnesení však nebylo projednáno s protistranou, starosta osloví 
Vodafone (nájmce) a zjistí, zda-li je ochotný za těchto podmínek dodatek uzavřít. 
Do příštího zasedání podá zastupitelstvu zprávu o stavu věcí. 

 

11.8. Starosta obce informoval zastupitele obce o probíhajícím vodoprávním řízení: 
OŽP/9472-2015/MOU. Zastupitelé se shodli na tomto textu vyjádření: 
„Požadujeme, aby provozovatel vodní nádrže předložil v rámci tohoto 
vodoprávního řízení platné nájemní smlouvy s vlastníky dotčených pozemků. 
V případě pozemků ve vlastnictví obce Telnice si dovolíme upozornit na 
skutečnost, že žádná platná nájemní smlouva není uzavřena. V případě, že žadatel/ 
provozovatel nepředloží platné nájemní smlouvy s vlastníky dotčených pozemků, 
nebo příp. nedoloží vlastnictví těchto pozemků, nesouhlasíme s vydáním 
vodoprávního rozhodnutí, neboť by provozování vodní nádrže bylo v rozporu 
s platným právním řádem České republiky“. 

 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 9 

25.02.2016 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č.14: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje toto vyjádření pro MěÚ Šlapanice k Veřejné 
vyhlášce č.j. OŽP/9472-2015/MOU: „Požadujeme, aby provozovatel vodní nádrže 
předložil v rámci tohoto vodoprávního řízení platné nájemní smlouvy s vlastníky 
dotčených pozemků. V případě pozemků ve vlastnictví obce Telnice si dovolíme 
upozornit na skutečnost, že žádná platná nájemní smlouva není uzavřena. 
V případě, že žadatel/ provozovatel nepředloží platné nájemní smlouvy s vlastníky 
dotčených pozemků, nebo příp. nedoloží vlastnictví těchto pozemků, 
nesouhlasíme s vydáním vodoprávního rozhodnutí, neboť by provozování vodní 
nádrže bylo v rozporu s platným právním řádem České republiky.“ 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č.14 bylo schváleno. 

 

11.9.Starosta obce předložil návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (IČ: 04084063) na akci: 
SAP:11010-055272, název akce. PVDSL5M_E04_B_SOCE19_OK. Starosta obce 
podal návrh ke schválení této smlouvy. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č.15: 
 Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (IČ: 04084063) 
na akci: SAP:11010-055272, název akce. PVDSL5M_E04_B_SOCE19_OK. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č.15 bylo schváleno. 

 

11.10. Starosta obce předložil návrh Dodatku č.1 ke smlouvě Smlouvě o připojení k   
distribuční soustavě č. 12103732 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 
28085400) v zastoupení společnosti E.ON Česká republika, s.r.o. (IČ: 25733591), 
kterým se prodlužuje termín připojení do 16 měsíců od data podpisu původní 
smlouvy, tj. do 9.4.2016. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č.16: 
 Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o připojení k 
distribuční soustavě č. 12103732 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 
28085400) v zastoupení společnosti E.ON Česká republika, s.r.o. (IČ: 25733591).  

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č.16 bylo schváleno. 

 

 

11.11.Starosta obce předložil zastupitelům obce žádost pana xxxxxxxx xxxxxxxx o 
pronájem sklepa v břehu rybníka na pozemku p.č. 651 v k.ú. Telnice u Brna, o 
celkové výměře 16,24m2.  

 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 10 

25.02.2016 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 17: 
   Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na pronájem části  

pozemku p.č. 651 v k.ú. Telnice u Brna v rozsahu 17 m2. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

11.12.Předsedkyně kulturní komise Leona Bímová přednesla zprávu ze zasedání kulturní 
komise ze dne 4. února 2016, kterou zastupitele obce informovala o činnosti a 
plánovaných akcích kulturní komise v roce 2016. Stejně tak učinila i Kateřina 
Rožnovská, která podala zprávu o činnosti sociální komise ze schůzky sociální 
komise dne 11. února 2016. 

 Zastupitelstvo obce bere tyto zprávy na vědomí. 

  

11.13.Starosta obce předložil zastupitelům obce návrh na program Telnického kulturní 
léta 2016. Zastupitelstvo obce s předloženým návrhem akcí souhlasí. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 18: 
   Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program Telnického kulturního léta pro 

rok 2016. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

11.14.Starosta obce seznámil zastupitele obce se stanoviskem JMK k vyhodnocení 
připomínek obce Telnice k ZUR. Starosta obce podal návrh na trvání zásadního 
nesouhlasu se záměrem DS24-Jihovýchodní tangenta. Zastupitelstvo obce bere na 
vědomí informaci JMK o vyhodnocení připomínky k připravovaným zásadám 
územního rozvoje JMK. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 19: 
   Zastupitelstvo obce schvaluje, že nadále trvá zásadní nesouhlas obce se 

záměrem DS24-Jihovýchodní tangenta. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

11.15.Starosta obce předložil zastupitelům obce Dohodu o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku 
spolufinancování ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BOA-VF-
15/2016 s Úřadem práce ČR. V rámci této Dohody může obec využít 5 pracovních 
míst uklízeč veřejných prostranství. Délka trvání pracovního místa do 31. 1. 2017. 
Maximální možná výše podpory činí 770 000 Kč. Miroslav Homola se dotázal na 
zvažovaná jména pracovníků, kteří by měli na základě této dohody pracovat. 
Starosta odpověděl konkrétními jmény, ovšem rozhodnutí o udělení podpory na 
konkrétního zaměstnance je vždy na ÚP ČR. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 11 

25.02.2016 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 20: 
   Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v 

rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného 
ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BOA-VF-15/2016 s 
Úřadem práce ČR. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

11.16. Starosta obce seznámil zastupitele obce se změnou vlastníka pozemku 
p.č.1141/1 v k.ú. Telnice u Brna, který měla obec Telnice poskytnutý do pronájmu 
od Státního pozemkového úřadu a hradila za něj řádné nájemné dle smlouvy 
74N09/23 z 22.6.2009. Majitelem tohoto pozemku se od 1.1.2016 stala 
Římskokatolická farnost Telnice. Za dobu, kdy měla obec tento pozemek pronajatý, 
zde byly zasazeny, stromy a keře, bylo zbudováno odpočívadlo pro cyklisty a turisty 
a umístěna informační cedule. Starosta obce podal návrh na podání žádosti na 
odkup tohoto pozemku od farnosti. Zastupitelé obce s tímto návrhem souhlasili. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 21: 
   Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti Římskokatolické farnosti Telnice 

na odkoupení pozemku p.č. 1141/1 v k.ú. Telnice u Brna. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

11.17.Starosta obce informoval zastupitele obce, že ve věci jednání s Římskokatolickou 
farností ohledně odkupu  části pozemku p.č. 1080/2 a 1080/9 v k.ú. Telnice u 
Brna se stále čeká na vyjádření brněnského biskupství. Starosta obce už 
několikrát vyjádření biskupství urgoval. Zatím žádné nedorazilo. Farnost Telnice 
má zájem v této věci s obcí Telnice jednat. 

                Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty o stavu jednání     
s Římskokatolickou farností Telnice o možnosti odkupu částí pozemku 1080/2 
a 1080/9 v k.ú. Telnice u Brna. 

 
11.18.Starosta obce seznámil zastupitele obce s nabídkami bank pro uložení obecních  

depozit. Nabídky od J&T Banka, Fio banka, Equa bank. Starosta obce podal návrh 
na zřízení 2-letého termínovaného vkladu s úložkou 2,5 mil. korun u J&T Banky, 
zřízení 1-letého termínovaného vkladu s úložkou 2,5mil.korun u FIO banky a 
zřízení spořícího účtu s úložkou ve výši 2,5 mil. korun. Výsledné úročení u J&T 
Banky 1,3% (likvidní za 24 měs.), u FIO banky 0,75% (likvidní za 12 měs.), u Equa 
banky 0,8% (likvidní za 33 dní). 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uložení svých finančních prostředků tímto 
způsobem: u J&T Banky zřízení 2-letého terminovaného vkladu s úložkou 2,5 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 12 

25.02.2016 

mil. korun, u FIO banky zřízení 1-letého terminovaného vkladu s úložkou 2,5 
mil. korun,  u Equa banky zřízení spořícího účtu s úložkou ve výši 2,5 mil. korun. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

11.19.Starosta obce předložil zastupitelům obce Zprávu Policie ČR o přehledu trestné 
činnosti v teritoriu obce Telnice v období od 1.1.2015 do 31.12.215.  

Zastupitelstvo obce bere zprávu policie ČR o bezpečnostní situaci v obci za rok 
2015 na vědomí. 

 

11.20.Starosta obce seznámil zastupitele obce s žádostí pana xxxxx xxxxxxx ze Sokolnic, 
který žádá o pokácení okrasného stromu nacházejícího se v blízkosti hrobu rodiny 
xxxxxxxxx. Po diskuzi se zastupitelstvo shodlo na následujícím usnesení. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 23: 
   Zastupitelstvo obce Telnice nesouhlasí s kácením vzrostlých tújí na telnickém 

hřbitově, bude hledat nové koncepční řešení výsadby hřbitova. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                        Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 

Úkol nové koncepce řešení výsadby na telnickém hřbitově bude předán komisi pro 
životní prostředí. 

 

11.21.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Plánovací smlouvy s panem xxxxxx 
xxxxxxx ve věci povolení zřízení sjezdu z pozemku p.č. 1141/3 ve vlastnictví xxxxx 
xxxxxx na účelovou nezpevněnou komunikaci p.č. 3005 v k.ú. Telnice u Brna ve 
vlastnictví obce Telnice. Josef Hrazdíra navrhuje dát do smlouvy sankci ve výši 
5 000,- Kč v případě nedodržení plnění podmínek smlouvy. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 24: 
   Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Plánovací smlouvu s panem xxxxxx 

xxxxxxx po doplnění návrhu Josefa Hrazdíry o finanční sankci 5 000,- Kč 
v případě nedodržení plnění podmínek smlouvy. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

                          Usnesení č. 24 bylo schváleno 

 

11.22.Zastupitelstvo obce Telnice bylo seznámeno s proškolením členů JSDH Telnice, 
které proběhlo 24. února 2016 v zasedací místnosti obecního úřadu v Telnici. 
Zastupitelstvo obce Telnice bere zprávu o proškolení členů JSDH Telnice na 
vědomí. 

 

11.23.Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na základě podnětu ZŠ a MŠ 
Telnice byla instalována nová branka mezi budovami MŠ Telnice, branka byla 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 13 

25.02.2016 

vyrobena pracovníky obecního úřadu. Dále byla dokončena generální oprava 
hracích prvků a další práce na opravě a údržbě inventáře MŠ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o provedených 
pracích v areálu MŠ Telnice. 

 

11.24.Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že Ing. Petr Palčík zpracoval 
projekt pro oddělené měření tepla v nové budově MŠ Telnice (vs. pronajímané 
prostory) a OÚ Telnice (vs. pošta). Osloveni byli dodavatelé prostřednictvím 
www.poptavka.cz , bohužel se ozval pouze jediný dodavatel s dotazem, nabídka 
nepřišla žádná. Starosta obce navrhuje přímé oslovení některého z možných 
dodavatelů – firma Geoheat s.r.o. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o tom, že doposud nebyla 
předložena žádná nabídka na základě poptávky na realizaci projektu: „Obecní 
úřad v Telnici, mateřská škola – zařízení pro měření spotřeby tepla“. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo obce Telnice pověřuje starostu úkolem - přímým oslovením 
společnosti Geoheat, s.r.o. na podání nabídky. 

 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno 

 

11.25. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o stavu projektu cyklostezky do 
nádražní čtvrti. Nejprve je nutno vyřešit majetkoprávní vztahy, požádat ÚZSVM o 
zřízení věcného břemene.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o stavu projektu 
cyklostezky a nezbytnosti požádání o věcné břemeno na ÚZSVM. 

 

11.26. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem smlouvy o právní pomoci 
s Mgr. Michalem Urbanem. Za poskytování přísluší advokátovy smluvní odměna 
v souladu s § 3 vyhlášky č.177/1996 Sb. za každý právní úkon právní služby ve výši 
1.500,- Kč bez DPH za každý právní pomoci. Advokát není plátce DPH. Smluvní 
odměna bude fakturována vždy k poslednímu dni měsíce za příslušný měsíc podle 
počtu provedených úkonů právní služby, pokud se strany nedomluví jinak. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o právní pomoci s Mgr. Michalem 
Urbanem. 

 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

11.27. Starosta TJ Sokol Telnice a zastupitel Pavel Oborný seznámil zastupitelstvo obce 
se stavem obecních tenisových kurtů v areálu Sokola. Zmínil jednání s různými 
dodavateli, kteří nabízeli rekonstrukci v řádech statisíců korun: firma KNOR tenis – 
442 650 Kč (není plátce DPH), SIBERA SYSTEM s.r.o. – 344 596 Kč vč. DPH. 
Společnost SEKANINA-SEVUD s.r.o. nabídla nejnižší cenu za rekonstrukci povrchu 

http://www.poptavka.cz/
http://www.poptavka.cz/


Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 14 

25.02.2016 

tenisových kurtů v cenové výši 189.365,- Kč vč. DPH s tím, že část prací brigádně 
odvedou členové oddílů volejbalu a tenisu. Josef Hrazdíra se dotázal, kdo bude 
nadále kurty udržovat, a zda se budou oddíly spolupodílet na opravě. Pavel 
Oborný uvedl, že běžná údržba se provádí z vybraných poplatků, oba oddíly však 
nemají dostatek finančních prostředků, aby se mohly podílet na takové zásadní 
rekonstrukci. Josef Hrazdíra se domnívá, že by taková rekonstrukce měla být 
finančně víc vázaná na způsob užívání kurtů, dotázal se na nájemní smlouvu. 
Starosta obce proto navrhuje poslat členům zastupitelstva obce dosud platnou 
nájemní smlouvu k prostudování a na dalším jednání zastupitelstva obce provést 
její aktualizaci. Zastupitelstvo obce Telnice  bere žádost TJ Sokol Telnice na 
vědomí a souhlasí s projednáním dalšího postupu na příštím ZO. 

 

11.28. Starosta obce poděkoval telnickým vinařům za účast na výstavě vín v Cíferu, kde 
telničtí vinaři získali celkem 8 stříbrných medailí.  

 

11.29. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výzvou občanům Telnice ke 
spolupráci na přípravě nové knihy o dávné i nedávné historii naší obce. Bude 
sestavena přípravná skupina, kterou povede Markéta Kupská. 

 

11.30. Starosta obce informoval zastupitelstvo, že dubnový Telnický zpravodaj vyjde 
v prvním dubnovém týdnu letošního roku, jeho uzávěrka byla do 22. února 2016. 

 
11.31. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s pozvánkou na Valnou hromadu TJ 

Sokol Telnice, která se bude konat v sobotu 12.3.2016. Starosta obce se účastní 
zájezdu, nemůže se zúčastnit, místostarostka se bude účastnit se Sluníčkem Burzy 
oblečení, která bude probíhat ve škole. Obec bude zastupovat místostarosta Jiří 
Dudák. 

 

11.32. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s pozvánkou Telnického sluníčka na 
večerní Velikonoční tvoření, které se uskuteční v pátek 11.3.2016 v zasedací 
místnosti OÚ Telnice, starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s pozvánkou na 
14. výstavu vín v Telnici, která se uskuteční v sobotu 19.3.2016, starosta obce 
seznámil zastupitelstvo obce s pozvánkou Orla Telnice na turnaj v kuželkách 
smíšených dvojic, který se uskuteční v sobotu 12.3.2016 na Orlovně v Telnici, 
starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s pozvánkou na VIII. ročník futsalového 
turnaje „O pohár starosty obce Telnice“, který se uskuteční v sobotu 5. března 
2016 ve sportovní hale v Telnici, další pravidelná aktivita Čtení dětem s paní 
Ludmilou Jaškovou, pozvánka na burzu jarního a letního dětského oblečení – 
telnické maminky ve spolupráci s Telnickým sluníčkem, pozvánka dětský tábor 
Draci z Tennessee, Obec Telnice zájezd do Doubravníku a blízkého okolí. 

 
11.33. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s pozvánkou na očkování psů, které 

se uskuteční v sobotu 19.3.2016 na parkovišti u Sokolovny v Telnici. 

 
11.34. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s pozvánkou na Letní hlídání dětí, 

které se uskuteční od 11.7.2016 do 31.7.2016 v MŠ Telnice a přilehlém areálu. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.19/16 Strana 15 

25.02.2016 

11.35. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s pozvánkou na VII. ročník Dortiády 
s Kometou, který se uskuteční v sobotu 12. března 2016 v DRFG Areně v Brně. Do 
soutěže se zapojí i obec Telnice, dort připraví xxxxxx xxxxxxxx. 

 

 

Ukončení zasedání: ve 20:45 hod. 

    Termín příštího zasedání byl stanoven na 17. března 2016. 
 

Zapisovatelka: Pavla Chovancová..................................................................................... 
 
 
Ověřovatelé:  

Petr Gabrhel ............................................................................................. 
 
                          Pavel Oborný ............................................................................................. 
 
Starosta:          František Kroutil......................................................................................... 


